
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA DA DIRETORIA GERAL E ACADÊMICA-UAEADTEC

PORTARIA Nº 24/2023 - SDIGER-UAEADTE (11.01.35.02)

Nº do Protocolo: 23082.008745/2023-54
Recife-PE, 29 de março de 2023.

PORTARIA UAEADTec/UFRPE no 020/2023, de 29 de março de 2023

A Subs�tuta Eventual da Direção Geral e Acadêmica, nomeada pela Portaria GR nº 1.235, de 11 de 
outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 13 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, e de acordo com o art. 10 da Resolução CONSU nº75/2020, Anexo I da Resolução CONSU nº 71/2020 - 
Tabela de Competências, RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora Maria Danielle Rodrigues Marques, Professora do Magistério Superior, SIAPE nº 
1984781, para a função de Presidente da Comissão de Ensino da UAEADTec;

Art. 2º Em decorrência, dispensar a servidora Denize Siqueira da Silva Azevedo, Auxiliar de 
Laboratório, SIAPE nº 1080981, da referida função;

Art. 3º Designar os servidores Eduardo Barbuio, Professor do Magistério Superior, SIAPE nº 1935597, 
Luiza Cris�na Pereira de Araújo, Professora do Magistério Superior, SIAPE nº 1457462, Paloma Pereira Borba 
Pedrosa, Professora do Magistério Superior, SIAPE nº 1224952, e Renata Kelly de Souza Araújo, Professora do 
Magistério Superior, SIAPE nº 1412513, para a função de Membro Titular;

Art. 4º Em decorrência, dispensar os servidores Adalmeres Cavalcan� da Mota, Professora do 
Magistério Superior, SIAPE nº 2585717, Cleyton Carvalho da Trindade, Professor do Magistério Superior, SIAPE nº 
1794414, e Maria de Lourdes Costa de Vasconcelos, Pedagoga, SIAPE nº 1655190, da função supracitada;

Art. 5º Designar os servidores Ednara Félix Nunes Calado, Professora do Magistério Superior, SIAPE nº 
20499117, e Francisco Luiz dos Santos, Professor do Magistério Superior, SIAPE nº 1227413, para a função de 
Membro Suplente, ficando a composição da comissão conforme abaixo:

Nome SIAPE Função
Maria Danielle Rodrigues Marques 1984781 Presidente

Eduardo Barbuio 1935597 Membro Titular
Luiza Cris�na Pereira de Araújo 1457462 Membro Titular
Paloma Pereira Borba Pedrosa 1224952 Membro Titular
Renata Kelly de Souza Araújo 1412513 Membro Titular

Ednara Félix Nunes Calado 20499117 Membro Suplente 
Francisco Luiz dos Santos 1227413 Membro Suplente 

Art. 6º Portaria complementar às de nº 28/2021 e 40/2021 - DGA/UAEADTec e entra em vigor na data de sua 
publicação.

(Assinado digitalmente em 30/03/2023 09:28)
JULIANA REGUEIRA BASTO DINIZ

DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO
DIGER-UAEADTec (11.01.35)

Matrícula: ###560#2

Visualize o documento original em https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 24, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 29/03/2023 e o código de verificação:

e4ba344c97

https://sigs.ufrpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

